Plano Perimétrico del Instituto Superior Tecnológico Vilcanota 

Nota. Elaboración Propia. Adaptado del Plan de Desarrollo Concertado de la Provincia de Canchis 

2013-2023 

Imagen  37 

Ciudad de Sicuani Dividida por Sectores 

N

COLINDANTES 

− POR EL NORTE 

Colinda con propiedades privada en 163.98 ml (ciento 

sesenta y tres metros con noventa y ocho centímetros) en 

línea quebrada.  

− POR EL SUR 

Colinda con la Av. La Verdad en 101.68 ml (Ciento un 

metros con sesenta y ocho centímetros) en línea recta y con 

Electro Sur Este en 120.58 ml (ciento veinte metros con 

cincuenta y ocho centímetros) en línea quebrada. 

− POR EL ESTE 

Colinda con la prolongación de la Av. Republica del Perú 

en 164.56 ml (Ciento sesenta y cuatro metros con cincuenta 

y seis centímetros). 

− POR EL OESTE 

Colinda con la Av. Confederación en 219.06 ml (doscientos 

diecinueve metros con seis centímetros).  

Nota. Elaboración Propia 

Imagen  39  

Reconocimiento del Terreno 

6.1.2 TOPOGRAFÍA 

El relieve que presenta el terreno es leve en dirección Oeste a Este, con una 

pendiente de 0.50 %;